
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                                               

Ing. Robert Štětka 

                                                                              Vachkova 847 

                                                                              500 09 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  KUKHK–487/ZP/2017 09.01.2017 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 4   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

    Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy a přístavba ke stávajícímu 

objektu č.p. 413/4, Říční ulice, Hradec Králové, na pozemku st. 1511/1, p.č. 758/5, 

k.ú. Pražské Předměstí“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 04.01.2017 žádost Vladimíra Kánského, Pobřežní 53/18, 

503 01 Hradec Králové, zastoupeného Ing. Robertem Štětkou, Vachkova 847, 500 09 Hradec 

Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy a přístavba 

ke stávajícímu objektu č.p. 413/4, Říční ulice, Hradec Králové, na pozemku st. 1511/1, 

p.č. 758/5, k.ú. Pražské Předměstí“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Oznámení podlimitního záměru bylo zástupcem oznamovatele dne 06.01.2017 doplněno 

o vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta. 

 

Záměr je umístěn v městě Hradec Králové, k.ú. Pražské Předměstí, na p.č.st. 1511/1 

a p.č. 758/5.  

 

Oznamovatelem záměru je Vladimír Kánský, Pobřežní 53/18, 503 01 Hradec Králové. 

 

Záměrem je přístavba  ke stávající jednopodlažní části stávajícího objektu č.p. 413 a vytvoření 

prostoru pro rozšíření stávajícího provozu autodílny – rozšíření plochy dílny a zřízení krytého 

přístřešku  pro odstavení vozidel přijatých do opravy. Součástí stavby je i rozšíření stávající 

zpevněné plochy na pozemku a prodloužení stávající areálové dešťové kanalizace. 

Přístavba bude rozšiřovat stávající plochu objektu o 94 m2. Celková podlahová plocha přístavby 

dílny bude 84,25 m2. Přístřešek pro odstavení vozidel bude míst plochu 48,34 m2. 

Stávající zastavěná plocha je 145,38 m2. Celková zastavěná plocha po dokončení přístaveb bude 

277,73 m2.  

Celková plocha nově prováděných zpevněných ploch bude 115,10 m2.  

 



2 

 

 

 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval Ing. Robert Štětka, Vachkova 847, 500 09 Hradec 

Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „Stavební úpravy a přístavba ke stávajícímu objektu č.p. 413/4, Říční ulice, Hradec 

Králové, na pozemku st. 1511/1, p.č. 758/5, k.ú. Pražské Předměstí“ je podle § 4 odst. 1 

písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 4.3 (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba 

s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, 

cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění 

a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem) kategorie II, 

přílohy č. 1 zákona EIA. 

Záměr byl do výše uvedeného bodu a kategorie zákona EIA zařazen vyjádřením krajského 

úřadu ze dne 04.10.2016 (KUKHK-31191/ZP/2016).  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Stavební úpravy a přístavba ke stávajícímu objektu 

č.p. 413/4, Říční ulice, Hradec Králové, na pozemku st. 1511/1, p.č. 758/5, k.ú. Pražské 

Předměstí“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 04.01.2017 žádost Vladimíra Kánského, Pobřežní 53/18, 

503 01 Hradec Králové, zastoupeného Ing. Robertem Štětkou, Vachkova 847, 500 09 Hradec 

Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy a přístavba 

ke stávajícímu objektu č.p. 413/4, Říční ulice, Hradec Králové, na pozemku st. 1511/1, 

p.č. 758/5, k.ú. Pražské Předměstí“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval Ing. Robert Štětka, Vachkova 847, 500 09 Hradec 

Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

Oznámení podlimitního záměru bylo zástupcem oznamovatele dne 06.01.2017 doplněno 

o vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta. 



3 

 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 04.10.2016  (čj. KUKHK-31191/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- dokumentace stavby „Stavební úpravy a přístavba ke stávajícímu objektu č.p. 413/4, 

Říční ulice, Hradec Králové, na pozemku st. 1511/1, p.č. 758/5, k.ú. Pražské Předměstí“, 

zpracovaná Ing. Robertem Štětkou, Vachkova 847, 500 09 Hradec Králové, zak.č. HA-

P38-15, v říjnu 2015,  

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

13.10.2016 (č.j. MMHK/173723/2016/HA/NO), 

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

05.01.2017 (č.j. MMHK/173723/2016/HA/NO/1), 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Záměrem nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu a ani pozemky určené 

k plnění fumkcí lesa. Záměr není umístěn v ochranné pásmu lesa. 

Provoz záměru neklade žádné nové nároky na spotřebu vody. Počet zaměstnanců se nenavyšuje. 

Technologická voda není spotřebovávána. Pitná voda je získávána ze stávající vodovodní 

přípojky.  

K výstavbě záměru budou použity běžně dostupně stavební suroviny a materiály.  

Záměr bude při provozu spotřebovávat elektrickou energii. Napojení nových objektů bude 

provedeno prodloužením stávajících rozvodů v areálu. Zemní plyn nebude záměrem 

spotřebováván. Vytápění objektu bude zajištěno ze stávající přípojky na horkovod. 

Při výstavbě záměru budou do ovzduší uvolňovány emise zněčišťujících látek při provádění 

zemních prací a pohybu vozidel. Při povozu záměru bude ovzduší znečišťováno při příjezdech 

a odjezdech vozidel návštěvníků a zaměstnanců. S provozem záměru není spojen žádný nový 

bodový zdroj znečišťování ovzduší. 

Technologické odpadní vody nebudou vznikat. Množství splaškových odpadních vod 

se realizací záměru nezvýší, neboť se nenavyšuje počet zaměstnanců. Objekt disponuje 

stávajícím systémem splaškové kanalizace (stávající domovní ČOV s přepadem do zemního 

vsaku). Dešťové vody ze střechy přístavby budou zaskovány na pozemku. 

S odpady vznikajícími při výstavbě záměru bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

Hlavním zdrojem hlukové zátěže bude při výstavbě především provoz stavební techniky. Dojde 

k dočasnému navýšení hlukové zátěže oproti stávajícímu stavu. Tento stav však bude pouze 

krátkodobý. Zrojem hluku při provozu záměru budou vozidla návštěvníků a zaměstnanců. 

Při vlastním provozu záměru bude využíváno ručních nástrojů (utahování a povolování šroubů). 



4 

Dle údajů uvedených v oznámení podlimitního záměru jsou emise hluku z těchto zařízení 

v porovnání s okolním provozem naprosto zanedbatelné. 

Riziko havárií bude minimalizováno umístěním bezpečnostních záchatných jímek 

pod jednotlivé nádoby s provozními kapalinami automobilů.  

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000.  

Záměr není umístěn v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Záměr leží mimo ochranná 

pásma vodních zdrojů pitné vody. Zámer není součástí územního systému ekologické stability. 

Záměr je umístěn v intravilánu města. Záměr nezasahuje do zvláště chráněných území podle 

zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Ve vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 13.10.2016 

(č.j. MMHK/173723/2016/HA/NO) je uvedno, že záměr je z hlediska územního plánování 

přípustný. 

Ve vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 05.01.2017 

(č.j. MMHK/173723/2016/HA/NO/1) je uvedno, že záměr je z hlediska územního plánování 

přípustný. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Příloha: projektová dokumentace  


